
 

Prefeitura Municipal de Muriaé 
Estado de Minas Gerais 

C.G.C. 17.947.581/0001-76 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE 

 
 

RETIFICAÇÃO Nº 02 DO EDITAL N.º 01, DE 15 DE SETEMBRO DE 2022 

 
Retifica o Edital nº 01 de 15 de setembro de 

2022. 

 

  O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS E O SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE, no uso de suas atribuições legais; 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º – Fica retificado o item 1.1 do Edital n.º 01, de 15 de setembro 2022, que passa a 

ter a seguinte redação: 

1.1 O período de inscrições será de 07h30min do dia 19 de setembro de 2022 às 

23h59min do dia 06 de outubro de 2022, exclusivamente por meio eletrônico, através do 

endereço eletrônico processoseletivosmop@gmail.com 

Art. 2º – Fica retificada a letra “ f ” do item 1.3 do Edital n.º 01, de 15 de setembro 2022, 

que passa a ter a seguinte redação: 

f) Declaração ou documento equivalente, expedido pela Instituição de Ensino Superior 

que comprove que o candidado está regularmente matriculado e cursando entre o 2° e 8° período. 

Art. 3º – Fica retificado o item 1.16 do Edital n.º 01, de 15 de setembro 2022, que passa a 

ter a seguinte redação: 

1.16 Só será permitida a inscrição de candidatos que estejam cursando entre o 2º e 8º 

período/semestre, do curso de graduação em Engenharia Civil ou do curso de graduação 

em Arquitetura e Urbanismo de uma entidade conveniada (IES), a ser comprovada no 

momento da convocação para assinatura do Termo de Compromisso. 

Art. 4º – Fica retificado o item 3.5 do Edital n.º 01, de 15 de setembro 2022, que passa a 

ter a seguinte redação: 

3.5 A prova será realizada na data provável de 20 de outubro de 2022, com início às 

13h30min, em local a ser divulgado pela Comissão de Estágio. 

 Art. 5º – Fica retificado o Anexo III do Edital n.º 01, de 15 de setembro 2022, que passa 

a ter a seguinte redação: 

 

 

 

 

 



 

Prefeitura Municipal de Muriaé 
Estado de Minas Gerais 

C.G.C. 17.947.581/0001-76 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE 

 
 

ANEXO III 

CRONOGRAMA 

DATA  ATIVIDADE 

19/09/2022 ATÉ 

06/10/2022 

INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO 

07/10/2022 RESULTADO PRELIMINAR DE DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES 

10/10/2022 e 

11/10/2022 

INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS CONTRA O INDEFERIMENTO DE 

INSCRIÇÕES 

13/10/2022 DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DOS RECURSOS 

14/10/2022 HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

18/10/2022 DIVULGAÇÃO DO LOCAL DA PROVA  

20/10/2022 REALIZAÇÃO DA PROVA  

21/10/2022 DIVULGAÇÃO DO GABARITO 

25/10/2022 DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DE 

CLASSIFICAÇÃO DOS APROVADOS 

26/10/2022 e 

27/10/2022 

INTERPOSIÇÃO DE RECURSO CONTRA O RESULTADO 

PRELIMINAR 

03/11/2022 DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DOS RECURSOS 

04/11/2022 DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DE CLASSIFICAÇÃO DOS 

APROVADOS E HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 

 

Art. 6º –  Esta Retificação entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

     

Muriaé, 30 de setembro de 2022. 

 

 

 
JORGE FERES FILHO 

Secretário Municipal de Obras Públicas 

 

 

 

 
MAURO FRANCISCO DE AQUINO 

Secretário Municipal de Urbanismo e Meio Ambiente 


